
 

 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

13 мая 2025 г.                         
                                         

 № 3/11 

 

г. Каменск-Уральский 

 

О внесении изменений в составы участковых  

избирательных комиссий избирательных участков №  1842, 1843, 1846, 

1847, 1851, 1852, 1853,  1855, 1858, 1862, 1864, 1865, 1869, 1875, 1877, 1878, 

1879, 1883, 1888, 1889, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1900, 1905 

 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса и документы по кандидатурам, зачисленным в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Каменск-Уральской городской территориальной избирательной комиссии, в 

соответствии с пунктом 7 статьи 28, пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального 

закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 7 статьи 

29, пунктами 6, 11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О Методических 

рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий», Каменск-Уральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1842: 



освободить Добровольскую Ирину Леонидовну, выдвинутую Думой 

Каменск-Уральского городского округа,  от должности председателя и 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1842; 

освободить Кузнецову Наталью Николаевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1842; 

освободить Лесникову Наталью Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1842; 

освободить Москвичеву Алену Анатольевну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России,  

от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1842; 

назначить  с 14 мая 2025 года Панову Дарью Николаевну, 

выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1842; 

назначить  с 14 мая 2025  года Смирнову Светлану Сергеевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1842; 

назначить  с 14 мая 2025  года Тверитину Марину Сергеевну, 

выдвинутую Думой Каменск-Уральского городского округа, членом с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1842; 

назначить  с 14 мая 2025  года Драгун Ульяну Олеговну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1842; 



назначить  с 14 мая 2025 года Панову Дарью Николаевну, 

выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1842. 

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1843: 

освободить Сиражетдинову Елену Равильевну, выдвинутую 

собранием избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1843; 

освободить Голосову Веру Викторовну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»,  от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1843; 

назначить с 14 мая 2025 года Погадаеву Ларису Федоровну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1843. 

назначить с 14 мая 2025 года Лобанову Юлию Владимировну, 

выдвинутую Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», членом с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1843. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1846: 

освободить Кургузкину Надежду Ивановну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1846; 

освободить Белоусову Татьяну Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1846; 

освободить Торицину Анну Игоревну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 



ФЕДЕРАЦИИ»,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1846; 

назначить  с 14 мая 2025 года Сонину Анастасию Юрьевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1846; 

назначить  с 14 мая 2025 года Щербакову Дарью Александровну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1846; 

назначить с 14 мая 2025 года Шлыкову Светлану Владимировну, 

выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1846. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1847: 

освободить Ерыкалову Валентину Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1847; 

назначить с 14 мая 2025 года Якимову Наталию Витальевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1847. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1851: 

освободить Чижову Ларису Васильевну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1851; 

назначить с 14 мая 2025 года Проничева Никиту Васильевича, 

выдвинутого собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1851. 



6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1852: 

освободить Ляпину Ольгу Михайловну, выдвинутую Думой Каменск-

Уральского городского округа,  от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1852; 

назначить  с 14 мая 2025 года Денисову Ольгу Евгеньевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1852. 

7. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1853: 

освободить Елесину Татьяну Андреевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»,  обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1853; 

назначить  с 14 мая 2025 года  Кадыкову Татьяну Ивановну, 

выдвинутую Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», членом с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1853; 

8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1855: 

освободить Зайкову Ольгу Вячеславовну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1855; 

назначить  с 14 мая 2025 года Окуневу Надежду Константиновну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1855. 

9. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1858: 

освободить Вереину Татьяну Анатольевну, выдвинутую Думой 

Каменск-Уральского городского округа,  от должности председателя и 



обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1858; 

освободить Попову Ксению Андреевну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1858; 

назначить  с 14 мая 2025 года Ядрышникову Ольгу Алексеевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1858; 

назначить  с 14 мая 2025 года Сотникову Татьяну Андреевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1858; 

назначить  с 14 мая 2025 года Широносова Сергея Александровича, 

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1858. 

10. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1862: 

освободить Кузнецову Нину Вадимовну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от должности председателя и обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1862; 

назначить с 14 мая 2025 года Бессараб Наталью Петровну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1862; 

назначить  с 14 мая 2025 года Ашлапову Ольгу Владимировну, 

выдвинутую собранием избирателей председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1862. 

11. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1864: 



освободить Вахрушеву Елену Анатольевну, выдвинутую 

Региональным Экологическим Общественным движением Свердловской 

области «Зелёный фронт»,  от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1864; 

освободить Косинцеву Елену Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1864; 

освободить Кошель Татьяну Александровну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1864; 

назначить  с 14 мая 2025 года Ермолаеву Ирину Леонидовну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1864; 

назначить  с 14 мая 2025  года Долбышеву Екатерину Владимировну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1864; 

назначить  с 14 мая 2025  года Нуриманову Софью Николаевну, 

выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1864. 

12. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1865: 

освободить Танасову Наталью Анатольевну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»,  от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1865; 

назначить  с 14 мая 2025 года Кашину Юлию Владимировну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1865. 



13. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1869: 

освободить Сажаеву Ирину Леонидовну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»,  обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1869; 

назначить  с 14 мая 2025 года  Годову Инну Олеговну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1869. 

14. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1875: 

освободить Краснослободцеву Светлану Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей,  обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1875; 

назначить  с 14 мая 2025 года  Малыгину Ксению Михайловну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1875. 

15. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1877: 

освободить Васильеву Викторию Дмитриевну, выдвинутую 

собранием избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1877; 

назначить  с 14 мая 2025 года Таскаеву Татьяну Александровну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1877. 

16. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1878: 



освободить Соловьеву Татьяну Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей,  от  обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1878; 

назначить с 14 мая 2025 года Ипатову Ольгу Владимировну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1878. 

17. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1879: 

освободить Кирееву Татьяну Александровну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1879; 

назначить  с 14 мая 2025 года Трапезникову Ольгу Александровну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1879. 

18. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1883: 

освободить Казакова Александра Владимировича, выдвинутого 

Политической партией «Демократическая партия России»,  от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1883; 

освободить Кукарину Ирину Александровну, выдвинутую Думой 

Каменск-Уральского городского округа,  от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1883; 

назначить  с 14 мая 2025 года Райкову Наталью Николаевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1883. 



назначить  с 14 мая 2025 года Помигалову Светлану Вячеславовну, 

выдвинутую Думой Каменск-Уральского городского округа, членом с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1883 

19. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1888: 

освободить Старцеву Татьяну Алексеевну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1888; 

назначить  с 14 мая 2025 года Кадочникову Наталью Александровну, 

выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1888. 

20. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1889: 

освободить Епифанову Елену Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1889; 

назначить  с 14 мая 2025 года Савченко Алину Романовну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1889. 

21. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1891: 

освободить Давыдову Ларису Леонидовну, выдвинутую 

Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»,  от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1891; 

освободить Иванову Татьяну Викторовну, выдвинутую Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»,  



от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1891; 

назначить  с 14 мая 2025 года Симченко Ларису Серажитдиновну, 

выдвинутую Политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1891; 

назначить  с 14 мая 2025 года Комарову Оксану Вячеславовну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1891. 

22. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1892: 

освободить Проценко Людмилу Леонидовну, выдвинутую 

Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость»,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1892; 

назначить  с 14 мая 2025 года Мельцову Татьяну Александровну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1892. 

23. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1893: 

освободить Медведевских Ирину Анатольевну, выдвинутую 

собранием избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1893; 

назначить  с 14 мая 2025 года Плотникову Кристину Владиславовну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1893. 

24. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1894: 



освободить Аушеву Нину Олеговну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1894; 

назначить  с 14 мая 2025 года Епихину Марину Сергеевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1894. 

25. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1895: 

освободить Зайцеву Алесю Васильевну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  от должности председателя и обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1895; 

освободить Юшкину Наталью Леонидовну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1895; 

назначить  с 14 мая 2025 года  Щипунову Любовь Николаевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1895; 

назначить  с 14 мая 2025 года  Федорову Ольгу Александровну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1895; 

назначить  с 14 мая 2025 года Вараксину Марию Витальевну, 

выдвинутую Политической партией «Российская экологическая партия 

«ЗЕЛЁНЫЕ», председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1895. 

26. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1900: 

освободить Баженову Светлану Вячеславовну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  от 



обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1900; 

назначить  с 14 мая 2025 года Басалаеву Ангелину Борисовну, 

выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1900. 

27. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1905: 

освободить Пряхину Елену Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей,  от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1905; 

назначить  с 14 мая 2025 года Полеву Ольгу Ведиславовну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1905. 

27. Разместить настоящее решение на странице Каменск-Уральской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области».  

28. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Каменск-Уральской городской территориальной избирательной 

комиссии О.В. Дегтяреву.  

 

 

Председатель 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

                        О.В. Дегтярева 

Секретарь 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

                                О.Е. Санникова 

 

 


